ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE ABRUZZO C.F. e P.IVA: 13669721006

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE



PROVVEDIMENTO N. 21 del 14 novembre 2018

OGGETTO: "Attivazione Corso di Aggiornamento per gli Istruttori di Protezione Civile "

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;

TENUTO CONTO dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.Lgs. 178/2012 e della costituzione per legge dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 1 gennaio 2016;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n.100 del 22 aprile 2016, con oggetto "Insediamento delle cariche del Comitato Regionale CRI Abruzzo";

VISTI gli Obiettivi Strategici 2020 della Croce Rossa Italiana, approvati e resi esecutivi con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016, e, nello specifico, l'Obiettivo Strategico III preparazione delle comunità e risposta ad emergenze e disastri;

VISTA la delibera del 21 aprile 2018, n.54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e l'Ordinamento dei Volontari;

VISTO il Regolamento di Organizzazione delle Attività del Settore Emergenza approvato con Delibera n.111 del 15 Settembre 2018 del Consiglio Direttivo Nazionale;

VISTO il "Regolamento Corsi di Formazione Attività di Emergenza" approvato dal Consiglio Direttivo Nazionale e trasmesso con nota prot.n.5174/U del 18/03/2016;

VISTO il Regolamento Istruttori di Protezione Civile della Croce Rossa Italiana;

CONSIDERATO che in protezione civile, la formazione ha assunto nel tempo un'importanza e un ruolo sempre maggiori data la continua e profonda evoluzione di tutta la materia;

CONSIDERATO che tra le attività proposte dal Delegato Regionale per le Attività di Emergenza della Regione Abruzzo, è stato inserito il Corso di Aggiornamento Istruttori di Protezione Civile in quanto l'ultimo aggiornamento è stato organizzato nell'anno 2014;

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Abruzzo Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE ABRUZZO C.F. e P.IVA: 13669721006

Croce Rossa Italiana Organizzazione di Volontariato

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE

CONSIDERATO che il Corso è rivolto agli Istruttori di Protezione Civile della Croce Rossa Italiana della Regione Abruzzo e che l'aggiornamento, seppur previsto per il mantenimento dell'abilitazione all'insegnamento, è stato concepito come attività volta ad approfondire le competenze tecniche, ad integrarle ed a renderle omogenee su tutto il territorio regionale con l'intento di diffondere una metodologia didattica condivisa, attuabile e utilizzabile su tutto il territorio regionale, che tenga conto delle necessarie e imprescindibili differenze organizzative di carattere locale;

RITENUTO pertanto, necessario attivare un Corso di Aggiornamento per gli Istruttori CRI di Protezione Civile;

DELIBERA

- Di attivare il Corso di Aggiornamento per gli Istruttori di Protezione Ciivile della Croce Rossa Italiana Regione Abruzzo;
- Di nominare Direttore del Corso l'Emergency Manager Pierluigi De Ascentiis;
- Che il Corso sarà svolto presso il COE di Avezzano nei giorni 17 e 18 Novembre 2018;
- Che a tale Corso sono tenuti a partecipare, ai fini del mantenimento dell'abilitazione all'insegnamento, tutti gli Istruttori di Protezione Civile della Croce Rossa Italiana della Regione Abruzzo, in ottemperanza a quanto previsto dal vigente Regolamento degli Istruttori di Protezione Civile della Croce Rossa Italiana;
- Che per quanto non specificato, si rimanda al vigente Regolamento degli Istruttori di Protezione Ciivle della Croce Rossa Italiana ed al vigente Regolamento Corsi di Formazaione Attività di Emergenza;
- Che gli oneri derivanti dall'organizzazione del Corso saranno imputati al fondo di funzionamento del Comitato Regionale;

DISPONE

- Di demandare al Segretario Regionale gli adempimenti gestionali connessi all'attivazione del Corso;
- Di trasmettere copia della presente ai competenti Servizi ed Uffici del Comitato Nazionale CRI, al Delegato Regionale per le Attività di Emergenza.

Il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile.

Il Presidente del Comitato Regionale

Potti Gabriele Perfetti

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Abruzzo Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma